Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13 с. Многоудобное»
Шкотовского муниципального района Приморского края
ПРИКАЗ
05.07.2019 г.	№          с. Многоудобное
Об утверждении локальных актов по обеспечению безопасной информационной среды в школе «Безопасный Интернет в школе».
В соответствии с требованиями Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ
ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить следующие нормативные документы:
1. Программа по обеспечению безопасной информационной среды в школе «Безопасный Интернет в школе».
[image: ]2. Регламент работы в сети Интернет.
[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]З. Положение об использовании сети Интернет в образовательном учреждении.
4. Положение об информационной открытости МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13 с. Многоудобное»
5. Положение о сайте МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13 с. Многоудобное».
6. Инструкция для педагогических работников и сотрудников МБОУ ««Средняя общеобразовательная школа № 13 с. Многоудобное» о порядке действий при осуществлении контроля использования обучающимися сети Интернет.-
7. Классификатор доступа педагогических работников к информационно[image: ] телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и [image: ]методическим материалам, материально-техническим средствам обеспечения образовательной деятельности.
8. Классификатор информации, не имеющей отношения к образовательному процессу в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13 с. Многоудобное»
9. Регламент работы с электронной почтой в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13 с. Многоудобное»
[bookmark: _GoBack]10.Инструкция по организации антивирусной защиты в МБОУ «СОШ № 13 с. Многоудобное».
1 1 .Положение об электронном классном журнале.
12.План мероприятий по	информационной безопасности [image: ]	обучающихся МБО «Средняя общеобразовательная школа № 13 с. Многоудобное»

Директор                               О.М.Новоселова
image5.jpg

image6.jpg

image7.jpg

image8.jpg

image9.jpg

image1.jpg

image2.jpg

image3.jpg

image4.jpg